
 

 

 

II SS TTII TT UU TTOO   dd ii   II SS TT RR UUZZ II OO NNEE   SS UUPP EE RR II OO RR EE   
              LL ..   LL UUZZ ZZ AA TT TTII   

 
     Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

                             veis004007@istruzione.it  -  veis004007@pec.istruzione.it 

Prot. n.   11461                                                                                                                                Mestre, 15/09/2023 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-VE-2023-6  
CUP:  H74D23001080006 

CIG A0105B36D7 

 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con 

classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

transizione” e “meno sviluppate”.  

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 36 marzo 2023 n. 36, ed i particolare l’art 14 e 50; 

VISTO il decreto ministeriale 129 del  28/08/2018 , ed in particolare l’art. 43; 

VISTO L’Avviso MIM prot. 78988 del 29/05/2023 relativo alla Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 
innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55; 
 
VISTA l’autorizzazione MIM al progetto prot. n. 86459 del 16/06/2023 per un importo complessivo di € 
250.000,00; 
 

mailto:veis004007@istruzione.it
mailto:veis004007@pec.istruzione.it


 

 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di provvedere alla realizzazione di un 

Laboratorio green, sostenibile e innovativo per il nostro istituto scolastico – tipologia modulo Nautico in 

attuazione del progetto citato in premessa; 

 

VISTA l’imminente scadenza del progetto, fissata entro il 16 ottobre 2023; 

 

VISTA l’impossibilità  di ricorrere alla procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per ragioni di 

estrema urgenza derivanti da circostanze non imputabili alla Stazione Appaltante; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 13 febbraio 2023 con delibera n. 25; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 9460 

del 10/07/2023; 

VISTE le delibere di approvazione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata e informatizzata per tutte le 

transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PON; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico prof.ssa Paola Benvenuto ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi; 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

l’avvio della procedura  negoziata senza pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 76, comma 2,  lett. C del 

D.Lgs. 36/2023 che recita:  “quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili dalla 

stazione appaltante, i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per le procedure 

competitive con negoziazione non possono essere rispettati, le circostanze invocate per giustificare 

l’estrema urgenza non devono essere in alcun caso imputabili alle stazioni appaltanti”. 

 

Art. 2 

La spesa per realizzazione di un Laboratorio green, sostenibile e innovativo per il nostro istituto scolastico – 

tipologia modulo Nautico in attuazione del progetto citato in premessa sarà imputata, nel Programma 

Annuale, sull’Attività A0324 – Laboratori GREEN – Avviso 78988/2023 che presenta disponibilità finanziaria; 

 

Art. 3 

Viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Benvenuto Paola; 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 PROF.SSA PAOLA BENVENUTO 

 documento firmato digitalmente c. d. codice 
 dell’amministrazione digitale e norme a esso connesse  

 


		2023-09-15T13:44:40+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Paola Benvenuto ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




